РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от « 26 » января 2017г. № 175
г. Железногорск - Илимский

«Об опубликовании проекта решения Думы

Нижнеилимского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Нижнеилимский район»
В соответствии с частью 1 статьи 45 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Опубликовать проект решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» (прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям с общественными объединениями и СМИ.
Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального района

         С.А.Перфильева
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «_________» _____________ 2017г. № ________
г. Железногорск – Илимский
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 11 части 1 статьи 8 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2. часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

1.3. в пункте 1 части 3 статьи 19 слова «когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией РФ, федеральными законами» заменить словами «когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Иркутской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.4. в части 3 статьи 36 после слов «в случае досрочного прекращения полномочий мэра Нижнеилимского муниципального района» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»;
         1.5. в части 1 статьи 45 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Думы Нижнеилимского муниципального района о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Иркутской области в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

1.6. статью 45 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Приведение настоящего Устава в соответствие с федеральным законом, законом Иркутской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Иркутской области указанный срок не установлен, настоящий
 Устав подлежит приведению в соответствие с федеральным законом, законом Иркутской области в течение шести месяцев со дня вступления в силу соответствующего закона.».

2. Администрации Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» с реквизитами государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике и связям с общественными объединениями и СМИ.

Председатель                                                                                    Мэр

Думы Нижнеилимского                                                                  Нижнеилимского

муниципального района                                                                 муниципального района

_____________С.А. Перфильева
                                   _____________М.С. Романов